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Viktor Rydberg-sällskapet. Verksamhetsberättelse 2022-2023  
 

 

Styrelsen för Viktor Rydberg-sällskapet får härmed avlämna föreningens verksamhetsberättelse för 

tiden april 2022– april 2023. 
 

Medlemstalet: i slutet av februari hade vi fått in 70 medlemsavgifter för 2023. Dessutom har vi 

två hedersmedlemmar och en ständig medlem. 
 

Styrelsen har under perioden haft fem protokollförda sammanträden: 23/4, 3/9 och 19/11 2022 

samt 22/1, 25/2. Ett sjätte möte skall hållas 1/4 2023. Ett av mötena genomfördes via Zoom. 
 

Årsmöte hölls i Jönköpings stadsarkiv 2 april 2022. Sedan Peter Johnson öppnat mötet leddes 

förhandlingarna av Carl-Johan Stillström. Tore Lund fungerade som mötessekreterare. Charlie 

Cramer och Claes Åkesson var protokolljusterare.  

 

Charlie Cramer och Peter Johnson omvaldes som ordinarie styrelseledamöter med en 

mandatperiod om två år. Yvonne Teiffel hade avsagt sig omval; i hennes ställe valdes Ylva 

Lindberg till ordinarie ledamot på två år. Som suppleant omvaldes Alfred Sjödin på två år. 

 

Till ordförande för Sällskapet under det kommande verksamhetsåret valdes Johan Sundeen. 

 

Som revisorer omvaldes Elenor Martinsson och Claes Åkesson på två år. Till valberedningen 

omvaldes Inger Gustafsson (sammankallande), Erik Lindfeldt och Anders Burman. 

 

Styrelsen har under året bestått av Johan Sundeen, ordförande, Peter Johnson, vice ordförande, 

Tore Lund, sekreterare, Inger Gustafsson, kassör samt ledamöterna Charlie Cramer, Ulla Frid och 

Ylva Lindberg och som suppleant Alfred Sjödin. Under perioden januari-april 2023 har Johan 

Sundeen varit sjukskriven och Peter Johnson har fungerat som ställföreträdande ordförande. 
 

Redaktör för sällskapets årsskrift Veritas har varit Tore Lund. Ansvarig utgivare har varit Johan 

Sundeen. En redaktionskommitté bestående av Tore Lund, Peter Johnson och Johan Sundeen har 

lett det innehållsliga arbetet. I november 2022 gavs nummer 37 av Veritas ut, omfattande 62 sidor 

plus tre elektroniska bilagor.  

 

Programverksamhet 

Vid årsmötet 2 april 2022 talade Berit Linden om Gravkonst, varefter Tore Lund framförde några 

funderingar om varför Susen Rydberg valde ett motiv från dikten ”De badande barnen” till den 

relief hon beställde till Viktors sarkofag. 

 

”Vem var vår Viktor?" Det var  frågan som ställdes 11 november på Fokus i Jönköpings 

stadsbibliotek. En halvdag i samarrangemang av Smålands Akademi, Senioruniversitetet, 

biblioteket och Viktor Rydbergsällskapet.  

Den fullsatta salongen fick lyssna föreläsningar av Birthe Sjöberg och Svante Nordin, sistnämnde 

presenterade den "nygamla"  Böök-biografin som också delades ut till sällskapets medlemmar. 

Många besökare fick också en facsimilutgåva av ”Lille Viggs äventyr på julafton”. 

Nina Åkerblom Nielsen, akademiens kulturpristagare, sjöng tonsatta dikter till 

ackompanjemang av Kerstin Jansson. Sällskapets vice ordförande, Peter Johnson, läste Viktor 

Rydbergs texter om barndomen i Jönköping. Eftermiddagen  avslutades med att Sällskapets 

styrelsemedlemmar presenterade den verksamhet som bedrivs. 

Ett digert program som förhoppningsvis ökade intresset för, och kunskapen om, bygdens store 

skald. 



 

2 

 

 

Det traditionella firandet av Viktor Rydbergs födelsedag (18 december) fick på grund av sjukdom 

ersättas med ett firande av hans namnsdag, 11 januari 2023. Ylva Lindberg talade om Viktor 

Rydberg mellan 1800-talets strömningar. Samarrangemang med Jönköpings hembygdsförening 

Gudmundsgillet. 

 

Den 25 februari 2023 hade vi ordnat ett panelsamtal om Fredrik Bööks Rydbergsbiografi. 

Deltagare var Anders Burman, Ulla Frid och Tore Lund. Både detta arrangemang och firandet av 

namnsdagen ägde rum i Jönköpings stadsbiblioteks Saga-rum. 

 

Övrig verksamhet 

Viktor Rydberg-Sällskapets Facebookgrupp har för närvarande 110 medlemmar. 

 

Sällskapets webbplats (www.rydbergsallskapet.nu) har under året utökats med en avdelning 

”Rydbergsnytt”, behandlande nyheter utanför vår programverksamhet. 

 

Sällskapets arkiv, tidigare delat mellan Jönköpings stadsarkiv och Jönköpings läns 

folkrörelsearkiv, har under året gallrats och sammanförts i folkrörelsearkivet. 

 

Svenska akademien gav i oktober 2022 ut Fredrik Bööks oavslutade Rydbergsbiografi, och vi fick, 

efter en förfrågan från Johan Sundeen, hundra gratisexemplar som delats ut till våra medlemmar, 

antingen på ”halvdagen” (se ovan) eller i samband med distributionen av årets tidskriftsnummer.  

 

Den 6 oktober 2022 ordnade Sällskapet, tillsammans med Senioruniversitetet, en stadsvandring i 

Jönköping ”i Viktor Rydbergs fotspår”. Ciceroner var Peter Johnson från Rydbergsällskapet och 

Lennart Lindberg från Senioruniversitetet. Vandringen finns beskriven i 2022 års upplaga av 

Veritas. 

  

Vad gäller den ekonomiska förvaltningen hänvisas till den av styrelsen upprättade redovisningen 

för verksamhetsperioden. 

 

Slutligen tackar vi alla som på olika sätt gett Viktor Rydberg-sällskapet sitt stöd genom gåvor, 

arbetsinsatser och engagemang. 

 

 

Jönköping 21 mars 2023 

Peter Johnson, vice och t.f. ordförande 

  

 

http://www.rydbergsallskapet.nu/

